ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Terça-Feira, 07 de Maio de 2024                               Ed. nº 857                        PÁG.1

AVISO DE EDITAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 – PMARA - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2024

Unidade Solicitante: Secretaria Municipal de Assistência Social

Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, dispensa por valor

Critério de Escolha: Menor Preço

1.1 OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de higiene pessoal feminina e

higiene pessoal para idosos, os produtos serão adquiridos de forma imediata com recursos próprios

e/ou vinculados da Secretaria Municipal de Assistência Social de Rancho Alegre - PR

VALÓR MÁXIMO: R$ 17.583, 60 (dezessete mil quinhentos e oitenta e três reais e sessenta centavos),

conforme Anexo I Termo de Referência deste Edital.

APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: Até as 08 horas 59 minutos do dia 13 de maio de 2024. Envio das

propostas através da Plataforma de Licitações Licitar Digital: www.licitardigital.com.br .

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e

Licitações, das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos às 17 horas e 00

minutos.

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br   - Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br.

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 – Ramal 251.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

EMISSÃO: 06/05/2024

Rancho Alegre - PR, 6 de maio de 2024.

FERNANDO CARLOS COIMBRA

Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:07.05.2024
11:29:06 -03

                               1 / 8

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Terça-Feira, 07 de Maio de 2024                               Ed. nº 857                        PÁG.2

PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO Nº 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2024

CONTRATANTE (UASG)

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE (987803)

OBJETO

Aquisição de 01 (um) Ônibus Rodoviário Usado – capacidade mínima de 44 lugares – a ser utilizado pela

Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo do município de Rancho Alegre - PR.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 256.000,00

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Dia 21/05/2024 às 09:00 horas (Horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

Menor Preço

MODO DE DISPUTA:

Aberto

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e

Licitações, das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos às 17 horas e 00

minutos.

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br / www.gov.br/compras

Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br.

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 – Ramal 251.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

EMISSÃO: 06/05/2024

Rancho Alegre - PR, 6 de maio de 2024.

FERNANDO CARLOS COIMBRA

Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:07.05.2024
11:29:06 -03

                               2 / 8

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Terça-Feira, 07 de Maio de 2024                               Ed. nº 857                        PÁG.3

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 080/2024

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação aplicável,

especialmente o Decreto nº 062/2023.

R E S O L V E:

1. DETERMINAR à Divisão de Finanças e Contabilidade vinculado à

Secretaria Municipal da Fazenda, que se encarregue de empenhar a (as) seguinte(s) diária(s) ao Servidor

(ora) descrito abaixo:

2. Fica AUTORIZADO (A) o (a) servidor (a) Sr.(a) Weberson dos

Santos, RG:, ocupante do Cargo de Secretário Municipal de Esporte e Lazer, lotado na Secretaria

Municipal de Esporte e Lazer, para que se desloque para a cidade de Curitiba-PR, no dia 06/05/2024 e

retorne no dia 08/05/2024, com a finalidade de  Participar de IX Encontro de Gestores de Esporte , na

cidade de Curitiba-PR.

3. Para cobrir as despesas do respectivo servidor (a) lhe será

concedido 02 (duas) diárias com pernoite e 01 (uma) diária sem pernoite no valor de 900,00 (novecentos

reais), conforme Anexo II, do Decreto nº 062/2023.

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos 30 dias do mês

de Abril de 2024.

FERNANDO CARLOS COIMBRA

Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:07.05.2024
11:29:06 -03

                               3 / 8

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Terça-Feira, 07 de Maio de 2024                               Ed. nº 857                        PÁG.4

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 081/2024

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação aplicável,

especialmente o Decreto nº 062/2023

R E S O L V E:

1. DETERMINAR à Divisão de Finanças e Contabilidade vinculado à

Secretaria Municipal da Fazenda, que se encarregue de empenhar a (as)

seguinte(s) diária(s) ao Servidor (ora) descrito abaixo:

2. Fica AUTORIZADO (A) o (a) servidor (a) Sr.(a) Renata de Abreu

Evangelista, RG:12.918.699-2, ocupante do Cargo de Chefe de Serviços de Gestão de Materiais e

Patrimônio, lotada na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, para que se desloque para

a cidade de Curitiba-PR, no dia 06/05/2024 à 10/05/2024, com a finalidade de Participar de Curso de

Planejamento de Licitação (Termo de Referência e ETP) e regularizar documento de Transferência de

Veículo Ônibus Placas RHC-6H52 na Fundepar) na Cidade de Curitiba-PR.

3. Para cobrir as despesas do respectivo servidor (a) lhe será

concedido 04 (quatro) diárias com pernoite e 01 (uma) diária sem pernoite, no valor de R$ 1.600,00 (hum

mil e seiscentos reais), conforme Anexo II, do Decreto nº 062/2023.

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos 30 ;dias do mês

de Abril de 2024.

FERNANDO CARLOS COIMBRA
Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:07.05.2024
11:29:06 -03

                               4 / 8

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Terça-Feira, 07 de Maio de 2024                               Ed. nº 857                        PÁG.5

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 082/2024

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação aplicável,

especialmente o Decreto nº 062/2023

R E S O L V E:

1. DETERMINAR à Divisão de Finanças e Contabilidade vinculado à

Secretaria Municipal da Fazenda, que se encarregue de empenhar a (as)

seguinte(s) diária(s) ao Servidor (ora) descrito abaixo:

2. Fica AUTORIZADO (A) o (a) servidor (a) Sr.(a) Luciana Paula

Casaroto Santos, RG: 6.369.028-7, ocupante do Cargo de Secretária Municipal de Educação e Cultura,

lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no dia 06/05/2024 à 10/05/2024, com a finalidade

de Participar de Curso de Planejamento de Licitação (Termo de Referência e ETP) e regularizar

documento de Transferência de Veículo Ônibus Placas RHC-6H52 na Fundepar) na Cidade de Curitiba-

PR.

3. Para cobrir as despesas do respectivo servidor (a) lhe será

concedido 04 (quatro) diárias com pernoite e 01 (uma) diária sem pernoite, no valor de R$ 1.600,00 (hum

mil e seiscentos reais), conforme Anexo II, do Decreto nº 062/2023.

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos 30 dias do mês

de Abril de 2024.

FERNANDO CARLOS COIMBRA
Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:07.05.2024
11:29:06 -03

                               5 / 8

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Terça-Feira, 07 de Maio de 2024                               Ed. nº 857                        PÁG.6

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 083/2024

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação aplicável,

especialmente o Decreto nº 062/2023

R E S O L V E:

1. DETERMINAR à Divisão de Finanças e Contabilidade vinculado à

Secretaria Municipal da Fazenda, que se encarregue de empenhar a (as)

seguinte(s) diária(s) ao Servidor (ora) descrito abaixo:

2. Fica AUTORIZADO (A) o (a) servidor (a) Sr.(a) Mauro Aparecido da

Silva, RG:, Funcionário Público Municipal, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotado na

Secretaria de Saúde, para que se desloque à cidade de Curitiba-PR, no dia 07/05/2024 e retorne no dia

08/05/2024, com a finalidade de Participar de Reunião na SESA Paraná, para tratar de assuntos regentes

a atenção à saúde do Município de Rancho Alegre, na Cidade de Curitiba-PR.

3. Para cobrir as despesas do respectivo servidor (a) lhe será

concedido 01 (uma) diária com pernoite e 01 (uma) diária sem pernoite no valor total de 550,00

(quinhentos e cinquenta reais), conforme Anexo II, do Decreto nº 062/2023.

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos 30 dias do mês

de Abril de 2024.

FERNANDO CARLOS COIMBRA

Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:07.05.2024
11:29:06 -03

                               6 / 8

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Terça-Feira, 07 de Maio de 2024                               Ed. nº 857                        PÁG.7

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 084/2024

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação aplicável,

especialmente o Decreto nº 062/2023

R E S O L V E:

1. DETERMINAR à Divisão de Finanças e Contabilidade vinculado à

Secretaria Municipal da Fazenda, que se encarregue de empenhar a (as)

seguinte(s) diária(s) ao Servidor (ora) descrito abaixo:

2. Fica AUTORIZADO (A) o (a) servidor (a) Sr.(a) Gesse Alves

Nogueira, RG:, ocupante do Cargo de Chefe de Divisão da Vigilância Sanitária, lotado na Secretaria de

Saúde, para que se desloque à cidade de Curitiba-PR, no dia 07/05/2024 e retorne no dia 08/05/2024,

com a finalidade de Participar de Reunião na SESA Paraná, para tratar de assuntos regentes a atenção

à saúde do Município de Rancho Alegre, na Cidade de Curitiba-PR.

3. Para cobrir as despesas do respectivo servidor (a) lhe será

concedido 01 (uma) diária com pernoite e 01 (uma) diária sem pernoite no valor total de 550,00

(quinhentos e cinquenta reais), conforme Anexo II, do Decreto nº 062/2023.

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos 30 dias do mês

de Abril de 2024.

FERNANDO CARLOS COIMBRA

Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:07.05.2024
11:29:06 -03

                               7 / 8

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Terça-Feira, 07 de Maio de 2024                               Ed. nº 857                        PÁG.8

EDITAL SAS  007/2024

CONVOCAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS SELECIONADOS PARA O “PROGRAMA

TRABALHO E AVANÇO SOCIAL”

A Secretaria de Assistência Social, convoca através do presente, o beneficiário abaixo relacionado para comparecer

nesta Secretaria no dia   08 de maio de  2024 às 7:30 horas, para o desenvolvimento das atividades práticas descritas

no art. 3º da lei nº 404/2019 e nas condições descritas no art. 6º da referida lei, observando-se especialmente que os

beneficiários deste programa estarão sujeitos à avaliação sistemática e controle periódico feitos pela Secretaria de

Assistência Social, que emitirá relatórios mensais, sendo condição para o recebimento dos benefícios a assiduidade

ao trabalho e frequência aos cursos, estudos, capacitações, alfabetizações e/ou outras atividades ofertadas aos

beneficiários.

N°
NOME

ESTADO

CIVIL
CPF

DATA DE

NASCIMENTO
FUNÇÃO

1

ALCIONE RIBEIRO RODRIGUES

DOS SANTOS
CASADA 067.734.189-09 02/04/1987

LIMPEZA

PÚBLICA

2
LORENA VIEIRA DA FE CASADA  125.799.189-22 05/11/1998

LIMPEZA

PÚBLICA

3
NEUSA APARECIDA DA SILVA DIVORCIADA 945.459.289-00 06/10/1968

LIMPEZA

PÚBLICA

4

PEDRO HENRIQUE DE ALMEIDA

LEVISIO
SOLTEIRO 133.135.369-64 04/06/2000

LIMPEZA

PÚBLICA

5
SIMONE APARECIDA DE ASSIS AMASIADA 030.234.419-52 03/05/1977

LIMPEZA

PÚBLICA

GABINETE DO PREFEIO do município de ancho Alegre, Estado do Paraná, 07 de maio de 2024.

FERNANDO CARLOS COIMBRA

PREFEITO

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:07.05.2024
11:29:06 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2024-05-07T11:29:06-0300